
収支予算書

平成２８年度（第４２期）

公益財団法人 橘秋子記念財団

自）平成28年 4月 1日
至）平成29年 3月31日



収支予算書内訳表（正味財産増
公益財団法人橘秋子記念財団 自）平成28年 4月 1日　　至）平  

顕彰事業 奨学金事業 公演事業 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
（１）経常収益
〔基本財産運用益等〕 0 0 0 11,098,000 11,098,000
  基本財産受取利息  (401   )  0 0 0 6,000 6,000
  寄附金収入        (405   )  0 0 0 11,092,000 11,092,000
〔受取会費〕 0 0 0 1,000,000 1,000,000
  会費収入          (413   )  0 0 0 0 0
  賛助会費収入      (403   )  0 0 0 1,000,000 1,000,000
〔事業収益〕 0 0 8,600,000 0 8,600,000
  入場料収入        (421   )  0 0 8,000,000 0 8,000,000
  プログラム売上    (422   )  0 0 400,000 0 400,000
  公演料収入        (424   )  0 0 0 0 0
  広告料収入        (423   )  0 0 200,000 0 200,000
  公演　助成金収入  (425   )  0 0 0 0 0
  教育 講師派遣等収 (412   )  0 0 0 0 0
  指導料等収入      (417   )  0 0 0 0 0
  教育 参加費収入   (415   )  0 0 0 0 0
  教育レッスン料収入(411   )  0 0 0 0 0
〔雑収益〕 0 0 0 5,000 5,000
  受取利息          (481   )  0 0 0 5,000 5,000
  雑収入            (909   )  0 0 0 0 0
  【経常収益】                0 0 8,600,000 12,103,000 20,703,000
（２）経常費用
〔事業費〕 2,845,000 295,000 41,693,800 0 44,833,800
  教育　講師料      (512   )  0 0 0 0 0
  橘賞              (501   )  1,700,000 0 0 0 1,700,000
  奨学金            (505   )  0 0 0 0 0
  橘賞／審査費      (502   )  0 0 0 0 0
  会報　発行費      (507   )  0 0 0 0 0
  減価償却費        (529   )  0 0 80,000 0 80,000
  出演費            (571   )  0 0 2,100,000 0 2,100,000
  会場費            (572   )  300,000 0 4,500,000 0 4,800,000
  舞台費            (573   )  0 0 6,000,000 0 6,000,000
  文芸費            (574   )  0 0 6,250,000 0 6,250,000
  音楽費            (575   )  0 0 1,000,000 0 1,000,000
  謝金              (576   )  100,000 100,000 570,000 0 770,000
  宣伝費            (577   )  0 0 2,236,800 0 2,236,800
  印刷費            (578   )  80,000 30,000 950,000 0 1,060,000
  旅費等            (580   )  0 0 2,100,000 0 2,100,000
  記録費            (584   )  0 0 500,000 0 500,000
  給与手当　        (511   ) 0 0 7,800,000 0 7,800,000
  福利厚生費        (516   )  0 0 490,000 0 490,000
  通信費            (531   )  5,000 5,000 570,000 0 580,000
  接待交際費        (522   )  500,000 0 5,000 0 505,000
  賃借料　　        (537   )  0 0 0 0 0
  旅費交通費        (523   )  10,000 10,000 0 0 20,000
  支払手数料        (539   )  100,000 100,000 12,000 0 212,000
  事務費            (541   )  0 0 0 0 0
  雑費              (545   )  20,000 20,000 0 0 40,000
  教育　伴奏費      (513   )  0 0 0 0 0
  運搬費            (583   )  0 0 600,000 0 600,000
  消耗品費          (532   )  30,000 30,000 30,000 0 90,000
  教育　審査費      (514   )  0 0 0 0 0
  修繕費            (533   )  0 0 0 0 0
  稽古費            (586   )  0 0 5,900,000 0 5,900,000
  光熱水料費        (536   )  0 0 0 0 0
  租税公課          (540   )  0 0 0 0 0
〔管理費〕 0 0 0 0 0
  役員報酬          (551   )  0 0 0 0 0
  給料手当          (652   )  0 0 0 0 0
  福利厚生費        (656   )  0 0 0 0 0
  通信費            (671   )  0 0 0 0 0
  旅費交通費        (665   )  0 0 0 0 0
  支払手数料        (687   )  0 0 0 0 0
  事務費            (667   )  0 0 0 0 0
  租税公課          (681   )  0 0 0 0 0
  消耗品費          (674   )  0 0 0 0 0
  接待交際費 0 0 0 0 0
  雑費  　　        (699   )  0 0 0 0 0
  会議費            (563   )  0 0 0 0 0
  諸会費            (688   )  0 0 0 0 0
  宣伝費 0 0 0 0 0
  印刷費 0 0 0 0 0
  【経常費用計】                2,845,000 295,000 41,693,800 0 44,833,800
  【当期経常増減額】          -2,845,000 -295,000 -33,093,800 12,103,000 -24,130,800
　２．経常外増減の部
  【当期経常外増減額】          0 0 0 0 0
　他会計振替額 21,555,130 21,555,130
  【当期一般正味財産増減】                -2,845,000 -295,000 -33,093,800 33,658,130 -2,575,670
  【一般正味財産期首残高】                -15,855,327 -2,227,829 -68,298,980 94,488,689 8,106,553
  【一般正味財産期末残高】                -18,700,327 -2,522,829 -101,392,780 128,146,819 5,530,883
Ⅱ　指定正味財産増減の部
Ⅲ　正味財産期末残高 -18,700,327 -2,522,829 -101,392,780 128,146,819 5,530,883

公益目的事業会計



公益財団法人橘秋子記念財団

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
（１）経常収益
〔基本財産運用益等〕
  基本財産受取利息  (401   )  
  寄附金収入        (405   )  
〔受取会費〕
  会費収入          (413   )  
  賛助会費収入      (403   )  
〔事業収益〕
  入場料収入        (421   )  
  プログラム売上    (422   )  
  公演料収入        (424   )  
  広告料収入        (423   )  
  公演　助成金収入  (425   )  
  教育 講師派遣等収 (412   )  
  指導料等収入      (417   )  
  教育 参加費収入   (415   )  
  教育レッスン料収入(411   )  
〔雑収益〕
  受取利息          (481   )  
  雑収入            (909   )  
  【経常収益】                
（２）経常費用
〔事業費〕
  教育　講師料      (512   )  
  橘賞              (501   )  
  奨学金            (505   )  
  橘賞／審査費      (502   )  
  会報　発行費      (507   )  
  減価償却費        (529   )  
  出演費            (571   )  
  会場費            (572   )  
  舞台費            (573   )  
  文芸費            (574   )  
  音楽費            (575   )  
  謝金              (576   )  
  宣伝費            (577   )  
  印刷費            (578   )  
  旅費等            (580   )  
  記録費            (584   )  
  給与手当　        (511   )
  福利厚生費        (516   )  
  通信費            (531   )  
  接待交際費        (522   )  
  賃借料　　        (537   )  
  旅費交通費        (523   )  
  支払手数料        (539   )  
  事務費            (541   )  
  雑費              (545   )  
  教育　伴奏費      (513   )  
  運搬費            (583   )  
  消耗品費          (532   )  
  教育　審査費      (514   )  
  修繕費            (533   )  
  稽古費            (586   )  
  光熱水料費        (536   )  
  租税公課          (540   )  
〔管理費〕
  役員報酬          (551   )  
  給料手当          (652   )  
  福利厚生費        (656   )  
  通信費            (671   )  
  旅費交通費        (665   )  
  支払手数料        (687   )  
  事務費            (667   )  
  租税公課          (681   )  
  消耗品費          (674   )  
  接待交際費
  雑費  　　        (699   )  
  会議費            (563   )  
  諸会費            (688   )  
  宣伝費
  印刷費
  【経常費用計】                
  【当期経常増減額】          
　２．経常外増減の部
  【当期経常外増減額】          
　他会計振替額
  【当期一般正味財産増減】                
  【一般正味財産期首残高】                
  【一般正味財産期末残高】                
Ⅱ　指定正味財産増減の部
Ⅲ　正味財産期末残高

増減計算ベース）
  　　 平成29年 3月31日 （単位：円）

招聘事業 指導発表事業 小計

0 0 0 2,708,000 0 13,806,000
0 0 0 0 0 6,000
0 0 0 2,708,000 0 13,800,000
0 0 0 5,000,000 0 6,000,000
0 0 0 0 0 0
0 0 0 5,000,000 0 6,000,000

3,500,000 54,315,310 57,815,310 0 0 66,415,310
0 7,081,700 7,081,700 0 0 15,081,700
0 10,000 10,000 0 0 410,000
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 200,000
0 0 0 0 0 0
0 61,560 61,560 0 0 61,560
0 5,400,000 5,400,000 0 0 5,400,000
0 11,762,050 11,762,050 0 0 11,762,050

3,500,000 30,000,000 33,500,000 0 0 33,500,000
0 516,500 516,500 0 0 521,500
0 0 0 0 0 5,000
0 516,500 516,500 0 0 516,500

3,500,000 54,831,810 58,331,810 7,708,000 0 86,742,810

1,905,000 34,871,680 36,776,680 0 0 81,610,480
800,000 9,290,000 10,090,000 0 0 10,090,000

0 0 0 0 0 1,700,000
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 80,000
0 2,950,000 2,950,000 0 0 5,050,000
0 3,823,840 3,823,840 0 0 8,623,840
0 1,691,000 1,691,000 0 0 7,691,000
0 748,000 748,000 0 0 6,998,000
0 9,000 9,000 0 0 1,009,000
0 0 0 0 0 770,000

120,000 493,640 613,640 0 0 2,850,440
150,000 1,323,040 1,473,040 0 0 2,533,040
400,000 165,000 565,000 0 0 2,665,000
40,000 0 40,000 0 0 540,000

0 4,200,000 4,200,000 0 0 12,000,000
0 410,000 410,000 0 0 900,000

40,000 792,560 832,560 0 0 1,412,560
0 0 0 0 0 505,000
0 0 0 0 0 0
0 745,000 745,000 0 0 765,000

5,000 15,000 20,000 0 0 232,000
80,000 1,020,000 1,100,000 0 0 1,100,000
20,000 804,000 824,000 0 0 864,000
250,000 3,260,000 3,510,000 0 0 3,510,000

0 216,000 216,000 0 0 816,000
0 84,000 84,000 0 0 174,000
0 250,000 250,000 0 0 250,000
0 21,600 21,600 0 0 21,600
0 0 0 0 0 5,900,000
0 1,560,000 1,560,000 0 0 1,560,000
0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000
0 0 0 7,782,000 0 7,782,000
0 0 0 400,000 0 400,000
0 0 0 1,200,000 0 1,200,000
0 0 0 60,000 0 60,000
0 0 0 588,000 0 588,000
0 0 0 516,000 0 516,000
0 0 0 612,000 0 612,000
0 0 0 3,130,000 0 3,130,000
0 0 0 130,000 0 130,000
0 0 0 288,000 0 288,000
0 0 0 168,000 0 168,000
0 0 0 0 0 0
0 0 0 50,000 0 50,000
0 0 0 600,000 0 600,000
0 0 0 25,000 0 25,000
0 0 0 15,000 0 15,000

1,905,000 34,871,680 36,776,680 7,782,000 0 89,392,480
1,595,000 19,960,130 21,555,130 -74,000 0 -2,649,670

0 0 0 0 0 0
-1,595,000 -19,960,130 -21,555,130 0

0 0 0 -74,000 0 -2,649,670
0 0 0 0 0 8,106,553
0 0 0 -74,000 0 5,456,883

0 0 0 -74,000 0 5,456,883

収益事業等会計
法人会計 内部取引消去 会計合計
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